
Ní/C livcdcnó smluvní strany;

Název:
IČ:
DIČ:
Sídlo:

IVlč.slsk;i část Praha 1
00063410
CZ000634I0
Úřad mčsiskč části Praha 1, Vodičkovu 681/18, Praha 1, PSČ 115 68

Datová schránka: b4cb2my
Zastoupená: Ing. Oldřich Lomccký, starosta

(dále jen „Objednatet" na stranč Jedné)

a

Obchodní firma: 
IČ:
DIČ:
Sídlo podnikatele: 
Bankovní spojení:

HSB Professional Service s.r.o.
273 62 817 
CZ273 62 817
Hybernská 1012/40, Praha 1, 110 00

(dále jen .^oskytovatď" na stranč druhé)

v souladu s ustanovením § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský /ikoník, a na základč 
v/ijemného konsenzu dohodly tak, jak stanoví tato

SMLOUVA
o POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

č. CES 2017/0551

I. Úvodní ustanovení
1. Objednatel je oprávnčn na území mčstské části Praha 1 realizovat veškerá opatření k zajiStčnl 

veřejného pořádku, která jsou v souladu s platnou legislativou České republiky. Poskytovatel je 
oprávnčn mimo jiné poskytoval služby v oblasti ostrahy majetku a osob.

2. V důsledku přijeti zákona č. 65/2017 Sb„ o ochranč zdraví před škodlivými účinky návykových 
látek (tzv. protikuřácký zikon), který nabude účinnosti dne 31. 5. 2017, šije Objednatel včdom 
potřeby zvýšení dohledu na klid a bezpečí v centru Prahy v nočních hodinách. Předpokládá se 
totiž, že před provozovnami s hostinskou činností začne docházet ke kumulaci osob „kuřáku**. 
Čímž se otevře prostor pro možné konflikty a porušování obecné závazných vyhlášek hl. m. 
Prahy (zejména vyhlášky č, 12/2008 Sb. IIMP o zákazu požívání alkoholických nápojů na 
veřejných prostranstvích a vyhlášky č. 8/2008 Sb. MMP o čislotč).

II. Předmět smlouvy
I. Předmčlem této smlouvy je povinnost Puskytovatele z^ajistit pro Objednatele činnost

tzv. antikonfliktních týmů dle specifik a v ro/.sahu uvedeném včl. III. léto smlouvy /dále též 
„služba'*/ a povinnost Objcdiintclc uhradit Poskytovateli za uvedenou službu odmčnu dle 
čl. V této smlouvy.

III. Práva fl povinnosti Poskytovatele
1. Poskytovatel je povinen zajistil činnost tzv, antikonfliktních týmů, která bude spočíval

v/iijiStční pochůzkové služby tčehto týmů v přesné vymezxmé lokalité (dle přílohy č. 2 této 
smlouvy) a v konkrétním čase (dle přílohy č. I této smlouvy). Antikonlliktní týmy mají



2.

povinnost upozorňovat nu ruScní nočního klidu, poruSování obccnč závazných vyhláSck, 
pfcdcvSIm vyhlášky č. 12/2008 Sh. IIMP o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejných 
prostranstvích a vyhlášky č. 8/2008 Sb, HMP o čistotč, taková návStčvnfky území mčslskč části 
Praha I, kteří se prokuzatclnč dopouStčjí protiprávního jednání naruSováním veřejného pořádku. 
Antikonlliktní týmy mají rovnéž povinnost předcházet vzniku konfliktních situací (ziijiSténí 
prevence), které by v centru l^rahy mohly vyvstat, zejména v důsledku přijeti zákona č. 65/2017 
Sb., tzv. protikuřácký ziikon, Anlikoníliktní týmy budou složeny z osob odborné a zdravotnč 
způsobilých, bezúhonných, upraveného vzhledu a sluSného vystupovaní.
V případč /jiStČní protiprávního jednání shodné povahy dle výSc uvedeného odstavec mimo 
lokality uvedené v příloze č. 2 léto smlouvy, avSak na území mčstské čá.sti Praha 1, jsou 
jednotlivé týmy povinny vynaložit rovnéž adekvátní úsilí k ukončeni takového jednání. 
Objednatel si rovnéž vyhrazuje právo zmčnit pLsemným sdélcním adresovaným Poskytovateli 
místo výkonu služby s ohledem na potřeby a aktuální vývoj v centru Prahy, přičemž garantuje, 
že služba bude provádéna stále ve stejné časové dotaci.

3. Poskytovatel je povinen zajistil tzv. antikonfliklní týmy /dále rovnéž jen „lýmy*7 dle této 
specillkaee;

Složení týmů:

Gender:

Požadavky na 
Cleny týmů:

Jazyková
vybavenost:

Prostředky osobní 
obrany:

Povinné 
vybavení týmu:

Prostředky
komunikace:

Povinné oblečení:

Kontrolní výstup:

Čtyři samostatné týmy po třech osobách,

Výhradné muži

vék 18-45, výborná fyzická kondice, česká nebo slovenská národnost.

ČJ nebo SJ u každého člena týmu, základní angličtina, ruština, nčmčina 
alespoň u jednoho člena týmu.

Výhradné prostředky osobní obrany.

Rukavice, kvalitní boty typu „kanady**, osobní průkaz člena týmu k ovéření 
jeho totožjiosli (např. občanský průkaz, pas, řidičský průkaz).

Jedna vysílačka s vlastní frekvenci a jeden mobilní telefon
nebo jiné zařízení umožňující natáčet videa v béžné podporovaných formátech
pro každý jeden tým.

Tričko nebo mikina s nápisem „ANTICONFIJCT TRAM** a logem MČ 
Praha I, dodané od Zadavatele na základč objednávky počtu a příslušných 
velikostí pro potřeby členů týmu sdélené Poskytovatelem Objednateli.

Uéhem výkonu služby nesmí členové týmu nosit židné batohy, tašky, či jiné 
véci, které by jim mohly bránit či zamezit ve výkonu služby nebo které by i 
jen částečné zakrývaly jejich povinné oblečeni.

Poskytovatel je povinen zjijistit v průbéhu každého kalendářního mčsíec 
záznam o průbéhu služby, a to formou tří videozáznamů z výkonu služby 
v béžné podporovaných video formátech a 10 kusů fotografií. Tento tzv. 
kontrolní záznam je povinen předal zástupci Objednatele nejpozdéji v den 
vystavení mčsíční faktury.



4. PoskytovalcI odpovídá /n pinční přcdmčlu tólo smlouvy co do rozsahu i kvality s tím, žc toto 
plnčnl musí mít vlastnosti vymínčné touto smlouvou a odpovídající právním, technickým i 
dalfiím příslušným předpisům.

5. Poskytovatel prohlašuje, že má ke dni podpisu léto smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu za 
ůéciem krytí případných Škod vzniklých jednáním svých pracovníků v souvislosti s plnéním 
předmélu této smlouvy, přičemž výše pojistného plnéni sjednaného v této pojistné smlouvé plné 
odpovídá hrozící výši škody, která by mohla činností či nečinností Poskytovatele v souvislosti s 
plnčním této smlouvy vzniknout.

6. Poskytovatel pinč odpovídá 7Xí řádný výkon služby všech pracovníků, které použije na činnosti 
dle teto smlouvy.

7. Poskytovatel je povinen před zahájením služby dle léto smlouvy písemné sdčlit Objednateli 
počet a příslušnou velikost povinného oblečení dle čl. IV. odst. I teto smlouvy, převzít ho a 
dohlížet, aby po celou dobu výkonu služby členové týmu povinné oblečení užívali. Po skončení 
platnosti léto smlouvy je Poskytovatel povinen Objednateli povinné oblečení vrátit, z důvodu 
zamezení jeho zneužiti.

IV, Práva a povinnosti Objednavatele
1. Objednatel se před zahájením plnčnl zavazuje dodat Poskytovateli trička s límečkem a mikiny 

černé barvy s nápisem „ANTICONFIJCT TRAM" na zádech a logem MČ Praha I na prsou a to 
v počtu dvou kusu triček a jednoho kusu mikiny pro každého člena týmu a ve velikostech 
určených Poskytovatelem /dále léž „povinné oblečení"/.

2. Objednatel se před ziihájcním pInční zavazuje dodat Po.skytovateli povéření Méslske části 
Praha I, že je služba realizována na základč objednávky Objednatele. Každý tým obdrží po 
jednom vyhotovení tohoto povéření.

3. Objednatel se před ziihájením pinční z této smlouvy zíivazuje dodal Poskytovateli seznam a 
přesné znční obecné závazných vyhlá.šck hlavního mésta Prahy, které jsou především v nočních 
hodinách nejčastéji porušovány a na jejichž dodržování mají členové týmu dohlížet.

4. Objednatel je oprávnčn průbčžnč kontroloval pinční přcdmčtu léto smlouvy Po.skytovatelcm a v 
případč zjiSténí, že plnéní přcdmčtu léto smlouvy neodpovídá rozsahu či kvalitč stanovené touto 
smlouvou či příslušnými právními předpisy, je Objednatel oprávnčn uplatnil reklamaci, a to 
formou písemné výzvy s názvem „reklamace". V reklamaci musí být uveden popis zjiStčného 
nedostatku či závady, doba jejího zjiSlčnl, způsob zjednání nápravy a podpis oprávnčné osoby 
Objednatele.

5. Objednatel si vyhrazuje právo v případech silné nepřízné počasí, mimořádných událostech či při 
událostech způsobených vyšší mocí (dle jejich charakteru) kontaktoval Poskytovatele s tím, že 
v určitý smluvený den, obsažxný v příloze č. I této smlouvy, není Poskytovatel povinen z výše 
uvedených důvodů službu dle léto smlouvy vykonávat. Místo toho mu bude Objednatelem 
určen jiný náhradní termín výkonu služby. Tato skutečnost bude stranami písemné zaevidována 
(postačí doložení Ibrmou e-mailové korespondence).

V. Odménn a způsob její vypjaty
1. Dle dohody smluvních stran bude pinční Poskytovatele v roz.sahu spcciHkovaném touto 

smlouvou vykonával Poskytovatel zii smluvní odmčnu, která je uvedena dále v této smlouvé.
2. Smluvní odmčna Poskytovatele je dohodou stran sjednána takto:

Smluvní odmífny Poskytovatele

Ohdobi
Nabídková 
cena bc/, DPH

DPH
Nabídková cena včetnč 
DPH

Smluvili odmčnu /a I
noc

16.200 Kč 3.402 Kč 19.602 Kč



Odmčnii /.a souvi.scjicf 
služby

Nabídková 
cena bez, DPH

DPH
Nabídková cena včetně 
DPH

45.340 Kč 9.660 Kč 55.000 Kč

Cťlkovii smluvní odmčnn:

Celková smluvní
odmtfnn /a celé období

Nabídková 
cena bez DPH

DPH
Nabídková cena včetně 
DPH

plnění předmětu této 
.smlouvy (34 nocí) vč. 
souvisejících služeb

596.140 Kč 125.189 Kč 721.329 Kč

4.

5.

6.

8.

9.

V dohodnulé odmčnč jsou zuhrnuty veSkeré náklady Poskytovatele související s plnčním 
pfcdinčlu této smlouvy. Odmčna Jc stanovena smluvními stranami jako odmčna konečná a 
nejvýše přípustná,
l^oskytovaleli vzniká právo fakturovat dohodnutou smluvní odmčnu za podmínky řádného 
provádčni služby prvním dnem kalendářního mčsíee následujícího po kalendářním mčsíci, k 
nčmuž se faktura vztahuje, a to za podmínek stanovených v tomto článku smlouvy,
Lhůta splatnosti faktur činí 14 dní od jejich doručení Objednateli, V případč, že Objednatel 
fakturu neodsouhlasl z důvodů, že služba nebyla vdaném mčsíci řádnč vykonávána (tzn. 
Objednatel uplatnil vůči l^oskytovateli minimalnč 3 reklamace dle čl. IV, odst. 4 této smlouvy) 
anebo Poskytovatel neodevzdal Objednateli kontrolní zfiznam dle čl. Ill, ods. 3 této smlouvy, je 
Objednatel povinen tuto skutečnost písemné sdčlit Poskytovateli ncjpozdčji do dne splatnosti 
této faktury. V písemném sdčlení uvede zejména důvody, proč nedošlo k odsouhlasení faktury. 
Fakturuje považována za ziiplaeenou v okamžiku, kdy jc fakturovaná částka připsána na účet 
Poskytovatele.
Faktury Poskytovatele musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných předpisů CR, 
zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z. přidané hodnoty, v platném a účinném znční. V 
případč nespinční této povinnosti je Objednatel oprávnčn faktury Poskytovateli vrátit, lhůta 
splatno,sti faktur se okamžikem jejich vrácením ruší. Nová lhůta splatnosti zjičíná bčžet v 
okamžiku doručení nových řádných faktur obsahujících všechny náležitosti.
V případč prokaziitclnč zjiStčných nedostatků v plnčnl povinností Poskytovatele dle této 
smlouvy nebo v případč neplnční touto smlouvou dohodnutých termínů z.c strany Poskytovatele 
vzniká Objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové smluvní odmčny zii celé 
období plnčnl přcdmčtu této smlouvy, a to zii každé jednotlivé prokazMitcIné porušení povinnosti 
Poskytovatele, doložené písemnou reklamací Objednatele dle čl. IV., odst. 4 této smlouvy. 
Objednatel jc oprávnčn započíst vzniklý nárok na ziiplaccní smluvní pokuty vůči smluvní 
odmčnč fakturované Poskytovatelem.
V případč nedůvodného prodlení Objednatele s úhradou smluvní odmčny jc Poskytovatel 
oprávnčn požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky 7á\ každý, byl* i jen z^ipočatý 
den prodlení.
Uplatnčná smluvní pokuta nevylučuje nárok na náhradu případné Škody, která Objednateli či 
třetím osobám vznikne v důsledku porušení povinnosti Poskytovatele.

VI. Společná a yjWčrcčná ustanovení
I. Smluvní strany výslovné souhlasí s tím, aby lato smlouva byla uvedena v centrální evidenci 

smluv vedené Mčslskou částí Praha 1, která může být veřejné přístupná, a která obsahuje údaje 
o smluvních strunách, přcdmčtu smlouvy, číselné označeni této smlouvy a datum jejího podpisu. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvé nepovažují zji obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zikona č. 89/2012 Sb., občanský zťikoník.



2. V pfípíidč, žc nčktcrč ustanoveni léto smlouvy je nebo se stane neplatné, neiiéinné anebo 
nevymahalclnó, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy platná, účinná a vymahatelná. 
Smluvní strany se zavazují nahradit lakové neplatné, neúčinné anebo ncvymahatelné ustanovení 
léto smlouvy ustanovením jiným, platným, účinným a vymahatelným, které svým obsahem 
a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu původního neplatného, neúčinného anebo 
ncvymahatelného u.slanovcní, a úmyslu obou smluvních stran v den uzavření léto smlouvy,

3. Kontaktní oprávnčnou osobou pro veSkerá jednání z této smlouvy je za Poskytovatele pan 
Roman Vacek.

4. Objednatel tímto povčřuje pana Mgr, Bc. Jakuba Vaculína. z odboru
Kancelář .starosty, k jednání z této smlouvy ve včccch produkčních, technických a kontrolních.

5. Součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
PHIoha č. I; Časový roz\Th služby 
Příloha č. 2; Místa výkonu služby

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnční v registru smluv Ministerstva vnitra ČR, dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních 
podmínkách účinnosti nčkterých smluv, uveřejňování tčehto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), včetnč důsledků poruSení této povinnosti.

7. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž každá ze 
stran obdrží po jednom vyhotovení.

8. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlaSují, žc byla sepsána na z/ikladč jejich svobodné 
vůle, určité, vážné a srozumileinč, nikoli v tísni zi\ nápadné nevýhodných podmínek, a žc proti 
ní nemají námitek, což stvrzují níže svými vlastnoručními podpisy.

9. Tímto Mčsiská část Praha I osvčdčujc v souladu s ustanovením § 43 zikona č. 131/2000 ,Sb., o 
hlavním mčslč Praze, v platném znční, že návrh na uzaivření této smlouvy byl projednán a 
schválen Radou mčstské části Praha 1 dne 9,5.2017 usnesením č. UR 17 0603.

V Praze dne: 1 5 -05“ 2017

Mčsiská část Praha 1 
Ing. Oldřich Lomecký 
Objednatel

V IVazc
v.

Roman
jednatel BSB Professional service s.r.o. 
Poskvlovalcl



Přilolui č. 1: Čnsový ro/vrh služby

Kvčten
Dny v květnu Počet osob Čas

Čt 18.5. 12 23:00-04:00
Pá 19.5. 12 23:00-04:00
So 20.5. 12 23:00-04:00
Čt 25.5. 12 23:00-04:00
Pá 26.5. 12 23:00-04:00
So 27.5. 12 23:00-04:00

Červen
Dny v červnu Počet osob Čas

čt 1.6. 12 23:00-04:00
Pá 2.6. 12 23:00-04:00
So 3.6. 12 23:00-04:00
Čt 8.6. 12 23:00-04:00
Pá 9.6. 12 23:00-04:00
So 10.6. 12 23:00-04:00
Čt 15.6. 12 23:00 - 04:00
Pá 16.6. 12 23:00 - 04:00
So 17.6. 12 23:00-04:00
Čt 22.6. 12 23:00 - 04:00
Pá 23.6. 12 23:00 - 04:00
So 24.6. 12 23:00-04:00
Čt 29.6. 12 23:00-04:00
Pá 30.6. 12 23:00 - 04:00

Září
Ony v září Počet osob čas

Pá 1.9. 12 23:00-04:00
So 2.9. 12 23:00 - 04:00
Čt 7.9. 12 23:00 - 04:00
Pá 8.9. 12 23:00-04:00
So 9.9. 12 23:00 - 04:00
Čt 17.9. 12 23:00 - 04:00
Pá 15.9. 12 23:00-04:00
So 16.9. 12 23:00-04:00
Čt 21.9. 12 23:00-04:00
Pá22.9, 12 23:00 - 04:00
So 23.9.
Čt 28.9.
Pá 29.9.

12 23:00 - 04:00
12 23:00-04:00
12 23:00 - 04:00

So 30.9. 12 23:00 - 04:00



Přilolia (. 2: Mista výkonu služby

Místem pinční zakázky jsou tyto ulice Prahy I:
Dlouhá (od Staroměstského nám. po Rybnou), 
V Kolkovné (v celé délce),
Dušní (mezi V Kolkovně a Bílkovou),
Kozí (mezi V Kolkové a Haštalskou),
Masná (mezi Dlouhá a Malá štupartská ),
Malá štupartská (mezí Masná a Jakubská), 
jakubská (v celé délce).

V případč zjiSlčnl protiprávního jednání shodné povahy specifikovaném v článku lil. smlouvy, mimo 
lokality uvedené výSc v této příloze č. 2 smlouvy, nvSak na území mčstské části Praha 1, jsou 
jednotlivé týmy povinny vynaložit rovnéž adekvátní úsilí k ukončení takového jednání.

Objednatel si rovnéž vyhrazuje právo zmčnit písemným sdčlenim adresovaným Poskytovateli místo 
výkonu služby s ohledem na potřeby a aktuální vývoj v centru Prahy, přičemž garantuje, žc služba 
bude prováděna stále vc stejné časové dotaci (viz článek Hl., odst. 2 této smlouvy).


